
 
 

  

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 
N. 59 DEL 11-08-2021 

 

 

           Ufficio: 

AMMINISTRAZIONE 
 

Oggetto: SERVIZIO DI CUSTODIA E PULIZIA DEI BAGNI COMUNALI SITI IN PIAZZA WALTHER A 

BOLZANO ED AFFIDATI IN CONCESSIONE ALL' AZIENDA DI SOGGIORNO E TURISMO DI 

BOLZANO - AFFIDAMENTO DIRETTO 

 
 

L'anno  duemilaventuno addì  undici del mese di agosto, la Direttrice Reggente, Agosti Roberta 
 

 
- vista la L.P. n. 33 del 18.08.1992 che regola la gestione delle Aziende di Soggiorno della provincia di Bolzano; 

- visto lo Statuto dell’Azienda ed in particolare gli artt. 8 e 10 che fissano i compiti del Consiglio, del 

Presidente e del Direttore; 
- visto l’avviso di indagine di mercato pubblicato con il numero 212/2021 sul portale www.bandialtoadige.it; 

- considerato che entro la scadenza fissata per la presentazione delle manifestazioni di interesse prevista per 

il 5.08.2021, hanno inviato la documentazione necessaria solamente 2 cooperative, la Cooperativa Sociale 
OASIS e la Cooperativa Sociale Socialwork;  

- accertato che, come indicato all’articolo 3 “Selezione degli operatori economici” l’operatore economico a 

cui affidare il servizio di custodia e pulizia dei bagni viene selezionato in base al contenuto del 
preventivo/proposta qualitativa, facendo presente che il responsabile unico del procedimento si riserva di 

individuare discrezionalmente, tra gli aspiranti operatori economici che aderiranno alla richiesta di 
preventivo, colui che ha presentato il preventivo/proposta più vantaggioso/a per la stazione appaltante. Si 

terrà conto nella valutazione sia dell’offerta economica che dell’offerta tecnica; 

- considerato che il RUP ha stabilito di valutare il preventivo su una base di 100 punti, attribuendo un 

massimo di 50 punti per l’offerta tecnica e 50 punti per l’offerta economica; 
- appurato che il RUP, in data 6.08.2021 ha provveduto all’apertura delle buste ricevute attraverso il portale 

dedicato ed insieme alla segretaria Presotto Alba ha preso visione dei vari preventivi, valutando sia l’offerta 

tecnica che quella economica; 

- considerate le valutazioni del RUP come da verbale di apertura buste di data 6.08.2021; 

- accertato che le conclusioni del RUP sono le seguenti: 

…”sotto il profilo tecnico le due offerte si equivalgono, in alcuni punti è migliore una, in altri l’altra, ma 

sono entrambe valide; sotto il profilo economico è migliore quella formulata dalla Cooperativa OASIS. …” 

 
DETERMINA 

- di approvare i punteggi che concorrono a formare la graduatoria di seguito in dettaglio: 

 

OFFERTA 
TECNICA 

 COOP. OASIS COOP. SOCIAL 

WORK 

ORGANIZZAZIONE 

RISORSE UMANE 

10 12,50 

ORGANIZZAZIONE 10 8,75 

http://www.bandialtoadige.it/


A.S.T. Bolzano 

DETERMINE DIRIGENZIALI n.59 del 11-08-2021 A.S.T. Bolzano 
 

Pag. 2 

SERVIZI DI 
PULIZIA 

MIGLIORIE 6,25 11,25 

 ATTREZZATURA 10 10 

OFFERTA 
ECONOMICA 

RIBASSO 
OFFERTO 

50 26,50 

totali  86,25 69,00 

 
forma quindi la seguente graduatoria: 

Primo classificato Coop. OASIS con pt. 86,25 

Secondo classificato Coop SOCIALWORK pt. 69,00 

 

- di affidare il servizio di custodia e pulizia dei bagni pubblici comunali siti in piazza Walther alla 
Cooperativa OASIS 

- di riservarsi di effettuare tutti i controlli di legge; 

 

 
 

Letto e sottoscritto a norma di legge. 

 

 La direttrice reggente 
 Agosti Roberta 

 Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e 
con gli effetti del d.lgs n. 82/2005 (CAD) e s.m.i;e norme 

collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la firma 

autografa 

 

 


